# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3009

**Bénéficiaire(s) :** Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1100-1300]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Supplique adressée au Roi par l'abbé et les religieux du Mont St Michel tendant à obtenir que bornage soit fait, à l'occasion du varech, entre la terre de Noirmont et la terre du Roi qui est contiguë ; ladite terre de Noirmont donnée à leur abbaye par un Roi d'Angleterre en échange d'une terre située en Aurigny ; les lieutenants du Roi en Jersey avaient pris et arrêté certain varech trouvé sur la terre de Noirmont et ils le retenaient à cause de l'incertitude des limites, ce qui causait grand préjudice aux suppliants.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 20, p. 32-33.

Texte établi d'après a

De Verisco de Rigro monte.

Domino Regi supplicans humiliter abbas et conventus quod terminetur de finibus seu metis terre domini Regis de sua insula Gersoii et terre de Nigromonte ejusdem insule quam cum werisco et aliis quibusdam suis pertinentiis dictis religiosis dicte terre domini Regis adjacentibus pro quadam terra quam habebant in insula Alreneio in excambium quidam antecessorum domini Regis tradidit et concessit, de quarum terrarum finibus—est dissensio inter gentes domini Regis dictosque religiosos et eorum priorem de Sancto Clemente—inter dictos religiosos et allocatos domini Regis dissensio est exorta—et inde faciunt prejudicium dicti allocati religiosi predictis ac dicti allocati supra terram dictorum religiosorum de Nigromonte weriscum quod dictis religiosi pertinebat ceperunt et arrestaverunt minus juste ipsis nondum certis de finibus dictarum terrarum.

Cum allocati domini Regis de Insula Gersoii quoddam werescum inventum supra terram de Nigromonte ejusdem Insule quod viris religiosi abbati et conventui et eorum priori de Sancto Clemente ut asserunt pertinebat ceperint et arrestaverint minus juste, et dicti religiosi, sicut dicunt, propter dubium seu incertitudinem quod habent in se allocati de finibus seu metis dicte terre ac terre domini Regis eisdem adjacentis sint super hoc taliter impediti supplicans domino Regi ut dictas terras faciat limitare et si per limitationem hujusmodi inventum fuerit quod dictum werescum in eadem terra dictorum religiosorum sit repertum quod jus dictorum religiosorum inde reddatur eisdem et illesum conservetur.